金投资项目建成后，预计每年新增折旧费用约 1,307.82 万元，而项目

投产后带来的新增净利润可以充分消化新增的折旧费用，不会对公司

的经营业绩造成较大不利影响。

研发中心建设完成后，将进一步优化公司产品开发条件，提高公司自

主创新和产品研发能力，保持公司技术的行业领先地位和竞争优势，

为公司未来发展打下坚实的基础。

2. 如发行当年每股收益、净资产收益率等指标下降公司拟采取哪些措施提高

未来回报能力，就此作重大事项提示。

2013 年 12 月 25 日，国务院办公厅发布了《国务院办公厅关于进一步加

强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号，

以下称“《意见》”），《意见》提出，“公司首次公开发行股票、上市

公司再融资或者并购重组摊薄即期回报的，应当承诺并兑现填补回报的

具体措施”。根据《意见》以及中国证监会《关于首发及再融资、重大资

产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》要求，本次发行对公司即期

 2-1-166

回报摊薄的影响以及填补的相关措施如下：

(1) 本次发行募集资金到位当年公司每股收益的变动趋势

本次发行后，公司资本实力将得到增强，但由于募集资金投资项目具

有一定的投入周期，在短期内难以完全产生效益，因此，本公司在发

行当年每股收益将有所下降，但公司的整体盈利长期来看将有进一步

提升。具体测算过程如下：

(i) 假设条件

a) 假设公司本次发行于 2017 年 6 月实施完毕，本次发行新股股

票数量为 5,200 万股，募集资金总额为 35,000 万元，不考虑

发行费用等因素的影响。

前述关于本次发行完成时间、发行股份数量和募集资金总额

的描述仅为公司假设，最终应以经中国证监会核准发行的股

份数量和实际募集资金总额、实际完成时间为准。

b) 2015 年，公司实现归属于母公司普通股股东扣除非经常性损

益后的净利润为 4,726.35 万元。以公司 2015 年实现归属于母

公司普通股股东扣除非经常性损益后的净利润为基础，假设

2016 年、2017 年，公司实现的归属于母公司普通股股东扣除

非经常性损益后的净利润保持 5%的增长，则 2017 年实现的

归属于母公司普通股股东扣除非经常性损益后的净利润为

5,210.80 万元。

上述关于 2016 年、2017 年公司实现的归属于母公司普通股

股东扣除非经常性损益后的净利润假设分析并非公司的盈利

预测，不等于公司对 2016 年、2017 年净利润做出保证。

c) 在预测公司 2017 年末总股本时，仅考虑本次发行的影响，不

考虑其他因素导致股本发生的变化；

d) 未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状

 2-1-167

况（如财务费用、投资收益）等的影响。

(ii) 对每股收益影响

给予上述假设情况，本次发行对公司每股收益的影响如下：

2017 年度
项目 2015 年度

发行前 发行后

普通股股数（万股） 15,600.00 15,600.00 20,800.00

稀释性潜在普通股股数 0 0 0

当年实现的归属于母公司普通股股东的净利润

（扣除非经常性损益后）（万元）
4,726.35 5,210.80 5,210.80

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元） 0.30 0.33 0.29

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元） 0.30 0.33 0.29

(2) 公司应对即期回报摊薄采取的措施

(i) 本次发行的必要性与合理性

公司自设立以来始终专注于高导热石墨散热材料开发、制造与销

售，是国内开发、制造与销售高导热石墨材料的领先企业。公司

自主研发、生产高导热石墨膜，产品可应用于智能手机、平板电

脑、笔记本电脑、LED 灯等电子产品的散热。目前，公司产品主

要应用于三星、华为、VIVO、OPPO 等品牌智能终端。

公司将继续通过高导热石墨散热材料上下游产品的研究和开发，

积极推广、扩大公司产品线，致力成为消费电子新型材料的国际

一流企业，并制定了以下战略：首先，公司将继续扩充产能，缓

解目前由于需求较大造成的产能瓶颈；其次，公司将进一步推动

市场开发计划，在市场开发中继续注重品牌提升，进一步开拓和

挖掘新客户和新的应用领域，继续扩大在消费电子散热膜应用市

场的占有率；第三，公司将建设针对电子产品散热应用的研发设

计中心，全面提升在消费电子散热领域的研发设计实力，同时通

过优化研发设计组织结构和激励机制来提升研发设计团队的自

 2-1-168

主开发能力。

具体而言，公司未来将筹划建设“搬迁扩建项目”和“研发中心项

目”，总投资 35,000.00 万元。

为了实现上述战略目标，公司亟需充足资金支持，本次发行已成

为公司奠定未来发展基础的必要选择。